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SŁOWO NA NIEDZIELĘ ...                                             Mt 16, 21-27 
Jeśli kto chce pójść za Mną, 

niech się zaprze samego siebie… 
 

     Jezus widzi jasno i wyraźnie co jest wolą Ojca, a co pochodzi od 

szatana. Nie waha się powiedzieć do Piotra: „Zejdź mi z oczu, 

szatanie!” Daje nam też antidotum – wskazówkę jak być Jego 

uczniem. 

   Jakie są warunki bycia uczniem Jezusa? 

 Zaprzeć się samego siebie – to zrezygnować ze swojego 

wyobrażenia o sobie, na rzecz tego jak nas widzi Bóg. To zrezygnowanie 

z dobrego zdania o sobie wobec Boga, o sobie we wspólnocie. To 

zrezygnowanie ze swoich planów, z przywiązania do nich i otwartość na 

plany Boże. To również uważne wsłuchiwanie się w to, co mówi do nas 

Bóg. To mozolne uczenie się rozpoznawania Jego woli. 

  Wzięcie swojego krzyża – każdy, kto pójdzie drogą Jezusa, kto 

bezkompromisowo zacznie wypełniać i głosić Jego naukę, spotka na swojej drodze krzyż. Krzyż 

niezrozumienia, krzyż odrzucenia, wyszydzania, a także krzyż prześladowania. I chcąc 

prawdziwie być uczniem, nie będzie mógł przed tym krzyżem uciec. Dobitnie pokazuje to 

męczeński koniec życia prawie wszystkich Apostołów. 

  Naśladowanie Jezusa – tak proste sformułowanie, a tak trudne w zrozumieniu i w realizacji. Jezus wzywa do 

pójścia Jego drogą, a więc przede wszystkim do realizacji woli Boga. Do czynienia miłości, do współodpowiedzialności za 

świat, do modlitwy, do nauczania, do wypędzania złych duchów, do uzdrawiania chorych... Jezus nie mówi  

o naśladowaniu tylko do pewnego momentu. „Niech mnie naśladuje”. To znaczy niech idzie tą samą drogą, którą ja 

przeszedłem. Drogą wypełniania woli Ojca, drogą cierpienia i drogą śmierci. Ale na końcu tej drogi stoi Chrystus 

Zmartwychwstały, który daje nam nowe życie. 
 

OOGGŁŁOOSSZZEENNIIAA  DDUUSSZZPPAASSTTEERRSSKKIIEE  
1. Dzisiaj o godz. 16.00 zmiana tajemnic różańcowych. 

2. Dzisiaj o 16.30 nieszpory, o 17.00 Msza św. wieczorna. 

3. Dzisiaj można nabyć kolejny numer naszej gazetki z programem duszpasterskim i dożynkowym. 

4. Dożynki 2014 odbędą się w dniach 6 i 7 września. W naszym kościele w niedzielę 7. 09. o godz. 10.00 zostanie 

odprawiona uroczysta suma dożynkowa  w intencji rolników, działkowiczów, sadowników i ich rodzin. 

Sumie będzie przewodniczył O. Opat Edward Stradomski, ze Zgromadzenia OO Cystersów. 

 Po sumie ulicami naszego miasta przejedzie korowód dożynkowy.  W czasie dożynek będą sprzedawane 

cegiełki, które będą brały udział w losowaniu bardzo ciekawych nagród. Ewentualny dochód dożynek będzie 

przeznaczony na wyposażenie kaplicy św. Jana Pawła II. Program Dożynek na ostatniej stronie naszej 

gazetki, na naszej stronie internetowej, a także na plakatach. 

5. Od 1 września wszystkie punkty przy parafii czynne według stałego planu.         

6. Msza św. z okazji rozpoczęcia roku szkolnego i katechetycznego dla dzieci Szkół Podstawowych w poniedziałek 

(1.09) o godz. 7.30. Dla najmłodszych po mszy św. specjalne błogosławieństwo. 

7. W tym tygodniu przypada I Czw. Piąt. i Sob. miesiąca – spowiedź od godz. 17.30 

8. W czwartek o godz. 17.00 Godzina św. 

9. Msza św. dla młodzieży i bierzmowańców w piątek (5.09) o godz. 19.00. Po Mszy świętej zapisy młodzieży klas 

gimnazjalnych na katechezę przy parafii. 

10. Chorych odwiedzimy w sobotę 6.09. Prosimy o zgłoszenia. 

11. W czwartek 11. 09. o godzinie 18.30 nauka przedchrzcielna 

12. Msza święta chrzcielna i za roczne dzieci w niedzielę 14.09. o godzinie 13.00 

13. We wtorek 10.09 w naszej parafii przypada całodzienna adoracja Najświętszego Sakramentu. Serdecznie 

zapraszamy. Plan adoracji na następnej stronie. 

14. W niedzielę/14.09./ o godz. 15.00 spotkanie III Zakonu św. Franciszka w kaplicy. 

15. W niedzielę 7.09. nie będzie jeszcze katechezy dla dorosłych. 

16. Terminy zapisów dzieci klas III do I Komunii św. podamy w następnym tygodniu. 

17.  Kiermasz parafialny, czyli  rocznica konsekracji naszego kościoła przypada 21.09. Suma kiermaszowa o godz. 10.00   
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ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU - 10 WRZEŚNIA 2014 
 

9.00 - 10.00 Wyzwolenia, Wojska Polskiego, Orzeszkowej                                   16.00 – 16.30 Dzieci 
Klub Seniora 
Młodzież i bierzmowańcy 

Zakończenie adoracji 
Msza święta 

10.00 – 11.00 Konopnickiej, Lompy, Matejki                                   16.30 – 17.00 
11.00 – 12.00 Matejki Boczna, Chopina, Szpitalna                                   17.00 – 17.30 
12.00 – 13.00 Dworcowa, Braci Pisko, domki obok kościoła                                      17.30 

13.00 – 14.00 Wieczorka                                      18.00 
14.00 – 15.00 III Zakon św. Franciszka, Róże Różańcowe,  

Radio Maryja 
 

15.00 – 16.00 Odnowa w Duchu Świętym  
   

 

WYDARZYŁO SIE ... 
 

ŚLUBOWANA PIELGRZYMKA DO CZĘSTOCHOWY 

Dnia 12 lipca miała miejsce kolejna ślubowana pielgrzymka na Jasną Górę. Uczestniczyli w niej wierni z parafii 

Nawrócenia św. Pawła oraz św. Mikołaja. Pielgrzymi z naszej parafii wyruszyli o godzinie 7.00. W drodze do 

Częstochowy nie zabrakło modlitwy różańcowej oraz śpiewania pieśni religijnych. Ksiądz Joachim chętnie opowiadał  

o mijanych miejscowościach, zwracał uwagę na różne ciekawostki, wspominał także swoje poprzednie parafie, w których 

odbywał posługę kapłańską. Po drodze mijaliśmy także rodzinne strony księdza wikarego.  

 

Po dotarciu do celu, miała miejsce Droga Krzyżowa, w której brali udział pielgrzymi z obydwu parafii. Następnie  

w kaplicy Cudownego Obrazu została odprawiona msza święta w intencji wszystkich uczestników podróży, którą  
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koncelebrował ks. Joachim Koza oraz ks. Jan Podstawka – proboszcz parafii św. Mikołaja. Do wiernych dołączył także 

ks. Sławomir, który powrócił na chwilę ze swojego urlopu. Po odpoczynku i przerwie na posiłek, pielgrzymi wyruszyli do 

Doliny Miłosierdzia Bożego. Została tam odmówiona Koronka do Bożego Miłosierdzia, a następnie jeden z miejscowych 

zakonników oprowadził wszystkich po dolinie i opowiedział jej historię. Można również było uczcić relikwie św. Faustyny. 

Po tej wizycie pielgrzymi wsiedli do autokarów i wrócili do Pyskowic.  

Dziękujemy naszym księżom wikarym za wspólną modlitwę, a panom kierowcą za bezpieczną jazdę. Do 

zobaczenia za rok !!! 

Małgosia Ochocka 

 

UROCZYSTOŚCI POD 

POMNIKIEM 

  Druga niedziela lipca to 

od kilku lat niezwykła 

uroczystość, która ma miejsce 

przy naszej Parafii. W tym roku 

przypadła ona na dzień 13 lipca. 

O godz. 10:00 tego dnia została 

odprawiona msza św. za 

pomordowanych Polaków  

w latach 1943-1947 na kresach 

wschodnich II RP przez 

ukraińskich nacjonalistów oraz 

Ślązaków zmarłych  

z wycieńczenia przy robotach na 

terenie ZSRR. Po mszy św. odbyła się procesja do pomnika na placu kościelnym, gdzie zostały złożone kwiaty przez 

władze miejskie a także przedstawicieli Związku Wypędzonych Kresowian. Kolejne uroczystości przy pomniku odbędą się 

we wrześniu.  

  

URODZINY KSIĘDZA PROBOSZCZA 
  
Koniec lipca jest w naszej Parafii zawsze wielkim świętem. 30 lipca nasz ksiądz Proboszcz obchodził swoje 

kolejne urodziny. W tym roku okrągłe, bo 65. Msza św. urodzinowa odbyła się z rana, o godz. 6:30. Pomimo tak wczesnej 

pory cała kaplica Matki Boskiej Fatimskiej była wypełniona po brzegi. Nie zabrakło pocztów sztandarowych oraz 

Liturgicznej Służby Ołtarza, która zjawiła się w licznym składzie. Mszę św. koncelebrowało aż czterech księży: nasi 

wikarzy ks. Joachim oraz ks. Sławomir, a także O. Jan Paweł Strumiłowski oraz ks. Andrzej Bystrzycki. 

Niezwykłą niespodziankę sprawił wszystkim zgromadzonym sam jubilat, który osobiście zjawił się  

w Kaplicy, aby także uczestniczyć we mszy św. Po zakończonej uroczystości nie obyło się bez życzeń, uścisków i łez 

wzruszeń. Naszemu Proboszczowi życzono przede wszystkim jak najszybszego powrotu do zdrowia, gdyż Parafianie 

stęsknili się już za widokiem ks. Leonarda Stroki za ołtarzem.  

     

  
  

Zespół redakcyjny gazetki  Budujemy Kościół:: Żaneta Myszor, Katarzyna Ochocka, Szymon Orda, Andrzej Wieczorek, Anna Wojtun, 
ks. Piotr Paszko. Kontakt z redakcją: tel. 696 506 867. 



B U D U J E M Y  K O Ś C I Ó Ł  5 

  
Jeszcze raz pragniemy złożyć 

najserdeczniejsze życzenia naszemu Jubilatowi. Wiele 

zdrowia, opieki Matki Boskiej, św. Pawła oraz św. Jana 

Pawła II, błogosławieństwa Bożego, wytrwałości  

w służbie Bogu i bliźniemu, uśmiechu na twarzy 

każdego dnia. Parafianie zapewniają także, że 

każdego dnia pamiętają o Księdzu w modlitwie.  

  

  

  

 
 

 
 
MONTAŻ WITRAŻA ZAKOŃCZONY  

  
 Od sierpnia można podziwiać już gotowy witraż 

zamontowany nad ołtarzem głównym w naszym kościele. 

Symbolizuje on Miłosierdzie Boże. Na witrażu można dojrzeć 

zachodzące słońce, a na jego tle krzyż – symbol wiary. Witraż 

montowany był przez tydzień. Serdecznie podziękowania należą 

się panom, którzy pracowali przy montażu, a także osobom 

stawiającym i rozbierającym rusztowanie, które otrzymaliśmy 

dzięki uprzejmości pana Ireneusza Cichego. Serdeczne Bóg 

zapłać ks. Proboszcz składa na ręce tych wszystkich osób, bez 

których nie udałoby się zakupić witraża, a więc tym, którzy 

składali ofiary podczas dożynek oraz kolędy. 
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ŻANETA OPOWIADA ... 
 
– Znowu to samo! Co roku o tej samej porze! Co się dzieje z tymi ludźmi! – Mała mrówka 

Re pokiwała zrezygnowana głową 

– Trzeba się do tego przyzwyczaić…– Fa przyjaciółka Re powiedziała smutno – Ten hałas 

jaki przy tym robią! To straszne ale potrwa to kilka dni i wszystko wróci do normy! 

– Swoją drogą… to co to są te ich „dożynki”? – spytała Re i podrapała się w głowę. 

– Nie wiem…  ale Mi na pewno będzie wiedział  – on zawsze wszystko wie! Ciągle siedzi 

tylko przy tych książkach! 

– Więc chodźmy do niego! –  Re uśmiechnęła się i obie mrówki powędrowały do domku 

myszki Kai. 

– Mi! – Fa klepnęła mysz w plecki gdy ta nie usłyszała jak ją wołały 

– O to wy! Zaczytałam się! Coś się stało? 

– W sumie to … nie.. chciałyśmy tylko się dowiedzieć…..co to są „dożynki”. Ludzie znowu 

zajmują się tylko tym! – Re usiadła obok Mi i patrzyła na niego błagalnie. Mi poprawił 

okulary na nosie i sięgnął po wielką księgę tytule „Zwyczaje ludzi” i po przerzuceniu kilku 

stron zaczął czytać… 

Uroczystości dożynkowe mają zarówno religijny jak i ludowy charakter, powiązany z 

zabawą z okazji zakończenia zbiorów. Ceremoniom dożynkowym przewodniczą Starosta i 

Starościna dożynkowi. Najpierw wnoszone są wieńce dożynkowe wykonane z kłosów zbóż, 

owoców, warzyw, polnych kwiatów. Następnie Starosta i Starościna wręczają bochen chleba upieczonego z mąki 

pochodzącej z ostatnich zbiorów Gospodarzowi dożynek. Gospodarzem najczęściej jest kapłan, Następnie składane są 

symboliczne dary z najnowszych plonów, przetwory mięsne, owoce - często stanowią one wystawę osiągnięć lokalnych 

rolników. W przypadku kiedy uroczystość ma charakter religijny, odprawiany jest obrzęd liturgiczny. Dożynki kończy 

najczęściej festyn ludowy. Zwyczajem stały się tez ostatnio liczące wielu uczestników pielgrzymki chłopskie do miejsc 

kultu religijnego, zwłaszcza do sanktuariów maryjnych, a w tym do sanktuarium na Jasnej Górze w Częstochowie. Tu 

odbywają się największe i najbardziej uroczyście obchodzone uroczystości dożynkowe. Uczestniczą w nich tłumy 

pielgrzymów i delegacje rolnicze z całej Polski, w tradycyjnych strojach z darami z płodów ziemi, z wieńcami i chlebami 

upieczonymi z mąki pochodzącej z tegorocznych zbiorów. 

– Łał… więc to ich święto….–  Fa spojrzała na Mi i uśmiechnęła się  

– Chyba już  się na nich nie złoszczę … może my też urządzimy sobie podobne święto? 

– Było by fajnie! –  Fa i Re wybiegły z domu Mi całe uradowane. 

– Dzieciaki! –  Mi westchnął i wrócił do czytania.                                                                                 

 

 

  

RRzzyymmsskkookkaattoolliicckkaa  PPaarraaffiiaa  NNaawwrróócceenniiaa  śśww..  PPaawwłłaa    

4444--112200  PPYYSSKKOOWWIICCEE,,    uull..  WWiieecczzoorrkkaa  33;;      

tteell..::  3322  223333--2233--3333;;    wwwwww..sswwppaawweell..eeuu  

PPOORRZZĄĄDDEEKK  DDUUSSZZPPAASSTTEERRSSKKII::  

MMsszzee  śśwwiięęttee  ww  nniieeddzziieellee::  77::0000,,  88::3300,,  1100::0000,,    1111::0000  ((ww  kkaapplliiccyy)),,  1111::3300,,  1177::0000        

MMsszzee  śśwwiięęttee  ww  ttyyggooddnniiuu::  66..3300,,  77::3300,,  1188::0000  

NNoowweennnnaa  ddoo  MMaattkkii  BBoożżeejj  NNiieeuussttaajjąącceejj  PPoommooccyy::  wwttoorreekk  1177::3300  

GGooddzziinnyy  oottwwaarrcciiaa  kkaanncceellaarriiii::  ppoonniieeddzziiaałłeekk  ii  wwttoorreekk  77::0000--99::0000;;  cczzwwaarrtteekk  ii  ppiiąątteekk  1166::0000--1188::0000  

  
  

  

http://pl.wikipedia.org/wiki/Starosta
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kap%C5%82an
http://pl.wikipedia.org/wiki/Plon
http://pl.wikipedia.org/wiki/Liturgia
http://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Festyn&action=edit&redlink=1
http://pl.wikipedia.org/wiki/Pielgrzymka
http://pl.wikipedia.org/wiki/Sanktuaria_maryjne
http://pl.wikipedia.org/wiki/Jasna_G%C3%B3ra
http://pl.wikipedia.org/wiki/Cz%C4%99stochowa
http://pl.wikipedia.org/wiki/Chleb
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